
1 
 

ZASTUPITELSTVO 
OBCE VELICHOVKY 

 

Zápis 

z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velichovky konaného dne 

14.11.2022 od 19:00 – Klubovna u Potůčku (Hustířany) 

Přítomni: Václav Moník, Zdeněk Šedivec, Jana Tulaková, Petra Jelínková, Milan Kukal, Jiří Lebedinský, 
Luděk Kunc, Leoš Petíra, Vladimír Jaroš, Ing. Milan Klos 
Omluveni: Monika Novotná 
Hosté: 16 
 

1. Zahájení, prezence, určení zapisovatele, schválení ověřovatelů zápisu, návrhové 
komise a programu jednání. 

Starosta (dále jen „předsedající“) oznámil, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s § 92, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích sešlo minimálně jednou za tři měsíce. Z celkového počtu 
11 členů zastupitelstva bylo přítomno 10 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo podle § 92, odst. 3 zákona 
o obcích schopno usnášet. 
 

Usnesení č: 2/2022/1 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje program zasedání dne 14.11.2022 v následujícím znění:   
 

1) Zahájení, prezence, určení zapisovatele, ověřovatel zápisu, návrhové komise a programu 
2) Složení slibu zastupitele 
3) Kontrola plnění usnesení z 28. veřejného zasedání obce Velichovky 
4) Určení zastupitele pro Územní plán obce Velichovky 
5) Oznámení o pověřených osobách a místu nutných k uzavření manželství v obci Velichovky 
6) Rozpočtové opatření č. 7-12/2022 
7) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ČEZ Distribuce, a.s. č.: IV-12-

2023188/Velichovky – knn pro p.p.č. 1/13 
8) Různé informace 
9) Diskuze 
10) Závěr 

 
PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 



2 
 

Zapisovatelkou tohoto veřejného zasedání byla určena paní Petra Jelínková, jako ověřovatelé zápisu 
navrženi Leoš Petíra a Zdeněk Šedivec. Za předsedu návrhové komise pak p. Vladimír Jaroš a členové 
Ing. Milan Klos a pan Milan Kukal. Ověřovatelé zápisu i členové návrhové komis byli hlasováním 
schváleni všemi hlasy.  
  
Usnesení č: 2/2022/2 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje: 

a) Zapisovatelem zápisu   Petra Jelínková 
b) Ověřovateli zápisu   Leoš Petíra, Zdeněk Šedivec 
c) Návrhovou komisi    Vladimír Jaroš, Ing. Milan Klos, Milan Kukal 

  
PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
 

2. Složení slibu zastupitele 
Vzhledem k tomu, že se zvolený zastupitel pan Luděk Kunc neúčastnil ustavujícího zasedání, bylo nutné, 
aby složil dodatečně slib zastupitele. Předsedající tak přečetl v předepsaném znění daný slib dle § 69 
odst. 2 zákona o obcích: ,, Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. 
Následně p. Luděk Kunc povstal, proneslo slovo ,,slibuji“ a slib stvrdil na připraveném archu svým 
podpisem. 
 
Zastupitelstvo vzalo tento bod v souladu s § 69, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení. 

 
 

3. Kontrola plnění usnesení z 28. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
28/2022/4b – Pověřuje starostu obce Velichovky podpisem a vyvěšením řádu veřejného pohřebiště na 
úřední desce – Splněno 
28/2022/5b – Pověřuje starostu obce Velichovky podpisem smlouvy ,,o právu provést stavbu inženýrské 
sítě a omezení užívání nemovitosti“ – Splněno 
28/2022/6b – Pověřuje starostu obce Velichovky podpisem smlouvy ,,o právu provést stavbu sjezdu a 
omezení užívání nemovitostí“ – Splněno 
28/2022/7b – Pověřuje starostu obce Velichovky podpisem darovací smlouvy č.: DAR/PS-0389/2022 – 
Splněno 
28/2022/8b – Pověřuje starostu obce Velichovky vypracováním a uzavřením nájemní smlouvy na 
pronájem obecního byt č. IV v č.p. 48 Velichovky s manžely Vondráčkovými - Splněno 
28/2022/9b – Pověřuje starostu obce Velichovky zveřejněním dotačních programů z rozpočtu obce na 
rok 2023 - Splněno 
 
Zastupitelstvo věc vzalo na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení. 
 
 

4. Určení zastupitele pro územní plán obce Velichovky 
Předsedající seznámil přítomné o tom, že z Městského úřadu Jaroměř došla na obecní úřad prosba určit 
zastupitele, které se podílí na procesu pořizování územního plánu a všech změn, které jsou k tomu 
nutné. Tato osoba zprostředkovává vazbu mezi pořizovatelem územního plánu a zastupitelstvem obce, 
pro kterou se územní plán pořizuje. Předseda návrhové komise se dotázal přítomných zastupitelů na 
jejich návrhy. Předseda návrhové komise p. Vladimír Jaroš následně navrhl na tuto funkci starostu obce 



3 
 

Velichovky pana Jiřího Lebedinského, který tento návrh přijal. Jelikož nebyl dán jiný návrh, zastupitelé 
následně o tomto návrhu hlasovali. 
 
Usnesení č: 2/2022/3 
Zastupitelstvo obce Velichovky: 

a) Starostu obce pana Jiřího Lebedinského, jako určeného zastupitele pro pořizování Územního 
plánu obce Velichovky. 

b) Oznámit Městskému úřadu Jaroměř jméno zastupitele určeného pro jednání ve věcech 
územního plánu obce Velichovky 

 
PRO: 9 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 1 zastupitel 
 
 

5. Oznámení o pověřených osobách a místu nutných k uzavření manželství v obci 
Velichovky 

Městský úřad Jaroměř obeslal obce formulářem, prostřednictvím kterého mají obce sdělit na ORP 
Jaroměř místa, kde je možné na území obce Velichovky oddávat snoubence, jmenovat osoby, které 
mohou oddávat a rovněž stanovit dny, kdy je možné oddávat. Předsedající navrhl, aby místy vhodnými 
k tomuto obřadu byly ve Velichovkách následující místa: Obecní úřad Velichovky (Vnitřní i venkovní 
prostory), Areál hotelového komplexu K-Triumf, Kostel proměnění páně Velichovky, Areál Lázní 
Velichovky 1897, s.r.o., Restaurace u Kopeckých. Osobami, které mohou zajišťovat svatební obřad a 
oddávat jsou starosta obce p. Jiří Lebedinský a místostarosta obce p. Zdeněk Šedivec. Obřadními dny 
jsou pak pátek a sobota. 
 
Usnesení č: 2/2022/4 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje: 

a) Místa, kde je možné na území obce Velichovky oddávat snoubencem a to: Obecní úřad 
Velichovky (Vnitřní i venkovní prostory), Areál hotelového komplexu K-Triumf, Kostel proměnění 
páně Velichovky, Areál Lázní Velichovky 1897, s.r.o., Restaurace u Kopeckých 

b) Osoby, které mohou na území obce Velichovky oddávat snoubence, a to: starosta obce p. Jiří 
Lebedinský, místostarosta obce Velichovky p. Zdeněk Šedivec. 

c) Dny, kde je možné na území obce Velichovky oddávat snoubence, a to: pátek a sobota. 
 
PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitel   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
 

6. Rozpočtová opatření č. 7-12/2022 
Předsedající představil přítomným zastupitelům rozpočtová opatření č.: 7/2022, 8/2022, 9/2022, 
10/2022, 11/2022 a 12/2022: 
Rozpočtové opatření č.: 7/2022 – příjmy celkem: 300.000Kč, výdaje celkem: 300.000Kč 
Rozpočtové opatření č.: 8/2022 – příjmy celkem: 300.000Kč, výdaje celkem: 300.000Kč 
Rozpočtové opatření č.: 9/2022 – příjmy celkem: 83.000Kč, výdaje celkem: 83.000Kč 
Rozpočtové opatření č.: 10/2022 – příjmy celkem: 300.000Kč, výdaje celkem: 300.000Kč 
Rozpočtové opatření č.: 11/2022 – příjmy celkem: 267.000Kč, výdaje celkem: 267.000Kč 
Rozpočtové opatření č.: 12/2022 – příjmy celkem: 280.000Kč, výdaje celkem: 280.000Kč 
Tyto rozpočtová opatření již schválil starosta z titulu své funkce a pravomoci. Podrobné rozpočtových 
opatření jsou uvedeny v příloze. 
 
Zastupitelstvo vzalo věc na vědomí, z projednávaného bodu nevzniklo usnesení 



4 
 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ČEZ Distribuce, a.s. č.: IV-12-
2023188/Velichovky – knn pro p.č. 1/13 

Zastupitelstvo obce Velichovky schválilo na svém 24. VZZO dne 29.12.2021 smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.: IV-12-2023188, Velichovky – knn pro p.č. 
1/13, a to pod usnesením č.: 24/2021/5a. Obecní úřad nyní obdržel ,,finální“ smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č.: IV-12-2023188/Velichovky – knn pro p.č. 1/13. Tato smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti, řeší zřízení věcného břemene v obecním pozemku p.p.č. 439 určené 
pro přípojku elektrické energie – kabelového vedení NN. Zastupitelé byli podrobně s touto smlouvou a 
situací seznámení, a tak dal předsedající hlasovat o schválení této smlouvy. 
 
Usnesení č: 2/2022/5 
Zastupitelstvo obce Velichovky: 

a) Schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.: IV-12 2023188/ 
Velichovky – knn pro p.p.č. 1/13  

b) Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.: IV-12 
2023188/ Velichovky – knn pro p.p.č. 1/13 

 
PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
 

8.  Různé informace 
a) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Velichovky: Předsedající seznámil přítomné 

občany a zastupitele s výsledkem dílčího přezkoumání obce Velichovky. Toto dílčí 
přezkoumání. Toto dílčí přezkoumání hospodaření obce Velichovky bylo provedeno dne 
9.11.2022, a to za období od 1.1.2022 – 9.11.2022. Výsledek této kontroly byl takový, že 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

b) Označení křižovatky Velichovky: Předsedající informoval občany o skutečnosti, že došlo 
k výraznému zvýraznění křižovatky od Dubence. Drobné úpravy značení budou ještě 
následovat. 

c) VO Třešňovka: V současné době probíhají práce na doplnění VO „Na Třešňovce“. Dojde 
k osvětlení sběrného místa a parkoviště za bytovkou. 

d) Vánoční betlém: P. Zdeněk Šedivec informoval přítomné občany o tom, že u OÚ bude 
instalován v příštím týdnu nový, ručně vyřezávaný betlém v životní velikosti. Vše bude 
spojeno s rozsvícením stromečku a dalšími akcemi. Občané budou dále informováni. 

 
 

9. Diskuze 
A.G.: Se dotázal, proč jsou složenky za vodu tak ,,zmatečné“, že to někteří lidí nechápu. 
Odpověď: Složité to bylo v případech, kdy byla provedena výměna vodoměrů, neboť nebyly za dané 
období započítány zálohy. To se musí následně zadat ručně. Při příštím vyúčtování vody bude sjednána 
náprava, aby to bylo vše přehlednější a jednodušší. 
A.G.: Proč se budou dělat odečty vodoměrů v zimě? 
Odpověď: Protože je to nutné kvůli zúčtovacímu období, které je potřeba, aby bylo vždy v rámci 
kalendářního roku. Nebude to jednoduché pro nikoho, ale musí se to zvládnout. 
Jana Tulaková: Informovala přítomné občany o tom, že v neděli 4.12.2022 proběhne vánoční výstava 
spolu s Jarmarkem, a to „U Kopeckých“. Tento vánoční Jarmark bude uspořádán za spolupráce ZŠ 
Velichovky. 
 
 



5 
 

10.  Závěr 
Předsedající poděkoval všem přítomným za jejich a účast na tomto zasedání a v 19:45 pak toto 2. VZZO 
Velichovky ukončil. 
 
 
 
Ve Velichovkách dne 16.11.2022 
 

Zapsala:  Petra Jelínková ……………………………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Leoš Petíra  ……………………………………………………… 

 

   Zdeněk Šedivec ……………………………………………………… 

 

Starosta obce:  Jiří Lebedinský  ……………………………………………………… 


